
 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 104/2019 

 
Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para 
contratação, em caráter temporário, 
para médico pediatra clínico e médico 
clínico geral – Fungota Araraquara 
Edital 06/2019 
 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA MÉDICO PEDIATRA CLÍNICO E MÉDICO CLÍNICO GERAL, por tempo determinado, 

para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para 

preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas – CLT.  Segue a lista de inscrições deferidas: 

 
  Médico Pediatra Clínico 

Nome CPF 

Bruna Sgarbi Vergaças 222.486.378-02 

Cristiane Guimarães Monteiro 104.341.818-03 

Gabriela Costa Giglio 331.281.188-09 

Gustavo Marquesi Costa Roque 373.824.968-05 

Jessica de Freitas Oliveira 133.109.277-92 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

José Daniel Dieguez Almaguer 528.457.102-91 

Leticia Oliveira da Luz 223.283.908-70 

Luis Eduardo Reis Guimarães 143.446.017-77 

Luiza Murad Braga Zbeidi (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

019.053.745-00 

Marina Corvello  058.940.638-84 

Thais Rebeca Soave 368.673.098-79 

 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

Médico Clínico Geral 

Nome CPF 

Aguinaldo Alves Neto (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA)  

195.060.618-07 

Alex de Freitas Porsani 264.643.028-09 

Ana Carolina de Paula Vasconcelos 757.005.811-91 

Anderson Luiz de Souza (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

692.261.052-00 

Andrea Rossi Lima Perugini (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

107.632.416-95 

Andreia Cristina Tassi 390.706.508-51 

Anna Paula Batista Nishimura 354.715.158-97 

Arthur Carvalho Silva (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

135.145.077-83 

Bruna Binotto Sesti 320.326.398-07 

Bruna Roberta Vieira Camargo 429.014.498-59 

Dante Luiz Gomes Merluzzi 314.943.208-19 

David Rafael Ferreira Filho (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

397.920.768-40 

Débora Alves Pinto 338.454.998-85 

Demetrius Francisco Contente 403.341.198-47 

Douglas Barreto Lamante 360.302.258-04 

Douglas Fernando Zavaglia 315.598.118-03 

Eduardo Weber Domingues 087.377.989-44 

Eloisa Trevisan de Mendonça 358.636.048-75 

Felipe Martins Abou Rahal 073.613.549-98 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

Fernanda Malvestio de Faria 416.012.058-05 

Fernando de Carvalho Baião 383.467.748-73 

Francisco José Barboza Zörrer Franco 357.082.178-12 

Gabriel Marcelino Soares Ferreira 397.920.778-12 

Gabriel Trindade Barreiro 426.201.968-33 

Gabriela Rossi Negrini 319.598.588-82 

Gabriella Sapia Castilho 409.281.428-33 

Guilherme Garofo Cunha Freitas 388.058.588-11 

Guilherme Mussi Paschoalino (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

395.749.678-08 

Gustavo Roberto Lourenço 373.418.188-75 

Henrique Gardim Abbade (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

390.088.938-43 

Isabele Gabriel Sanchez 357.634.068-85 

Isabele Pastor Azzem 392.485.968-00 

Isadora Marquezi M. Soni Balestero 063.158.039-54 

Jéssica Mendes Borba 407.153.018-96 

Jéssica Spagnol Bose 418.584.378-06 

Jorge Henrique Cunha Vianna Kfouri 407.597.088-43 

José Civis Barbosa Ferreira 864.981.008-00 

José Ricardo Fraçon Viana Alves 363.592.278-14 

Julio César Zavaglia Júnior 223.944.568-84 

Julio de Souza Leite Aranha 345.137.808-60 

Kamila Folha Falcão 317.637.278-74 

Karina Alves de Melo 117.568.916-56 

Kelly Scapin Viola 430.565.958-19 

Lidia Gomes de Moura 332.002.648-88 

Lilian Wilson (Inscrição aproveitada do 

Concurso Público nº 02/2018 da 

Prefeitura Municipal de Araraquara, nos 

termos do item 1.3 do Edital de Processo 

Seletivo nº 06/2019 da FUNGOTA) 

368.253.788-05 

Manuella Louzada Braga Caraline 141.316.297-55 

Marcela Bassi Quilles 316.192.788-55 

Marcelo Rodrigo Ramos (Inscrição 

aproveitada do Concurso Público nº 

02/2018 da Prefeitura Municipal de 

Araraquara, nos termos do item 1.3 do 

263.436.528-41 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

Edital de Processo Seletivo nº 06/2019 

da FUNGOTA) 

Marco Antonio Sgarbi 351.000.808-17 

Mariana Rozemberger Duarte 416.972.718-55 

Marina Magnane da Silva 377.416.278-64 

Matheus Vidal Cervi 369.423.448-93 

Mathias Dolivo Lozano Quessada 331.231.118-73 

Natalia Bressan Betiol 002.593.374-X 

Nayara Amanda Reencober 365.548.598-02 

Nayara Stephanie de Jesus 400.708.798-93 

Pedro Augusto Mortatti Ladeira 426.614.938-75 

Rafael Marchesi Marcussi 362.633.178-41 

Rafaela Lopes Lomba 383.533.718-12 

Roberto Contente  551.593.548-91 

Ruan Tadeu Alves 418.856.588-85 

Tavani Palomares Medeiros 340.195.258-70 

Thais Mendes dos Reis 183.287.678-05 

Tiago Amaral Alves dos Santos 281.957.048-83 

Victor Casimiro Barreto 024.097.023-33 

Vinicius Dael-Olio Cesarino 369.404.848-09 

Vinicius Henrique de Souza Reganin 418.391.648-83 

Wellington Garcia Marques 399.488.228-11 

   II – Ainda informa que não houve inscrição com solicitação de reserva 

de cota racial ou para portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de 

números de empregos em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de 

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto 

n°10.921 e 11294/16. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

04 (quatro) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

   

 
N O T I F I C A Ç Ã O: 

 
 
 

Notificamos a empresa ELEMENTU ENGENHARIA E INTEGRAÇÃO LTDA - 
EPP, por seu Representante Legal, Sr. Rafael Tudela Teixeira, a comparecer 
neste Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº 067/2019, 
conforme determina o item 10.1 do Edital da Concorrência nº 002/2019 – 
Processo DAAE nº 988 de 22/02/2019. 
Nesta ocasião, a Contratada deverá apresentar a Garantia Contratual no 
valor de R$ 155.474,94 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), em uma das 
modalidades previstas no item 7.2.1 do Contrato. 
 
 
 
DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 04 DE 
JUNHO DE 2019. 
 
 
 
 
 
 

Andrews Wesley de Oliveira 
Unidade de Compras Diretas e Licitações 
Coordenador 
 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 105/2019 
 

 
Homologa as inscrições do processo 
seletivo simplificado para 
contratação, em caráter temporário, 
para médico emergencista e médico 
ortopedista – Fungota Araraquara 
Edital 07/2019 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva em exercício, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de 

Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA MÉDICO EMERGENCISTA E MÉDICO ORTOPEDISTA, por tempo determinado, 

para atender à necessidade temporária e excepcional de interesse público, para 

preenchimento de vagas relacionadas abaixo pelo Regime da Consolidação das Leis 

Trabalhistas – CLT.  Segue a lista de inscrições deferidas: 

 
  Médico Emergencista 

Nome CPF 

Anderson Antonio Caetano 335.231.608-20 

Andrea Rossi Lima Perugini 107.632.416-95 

Anna Paula Batista Nishimura 354.715.158-97 

Arthur Carvalho Silva 135.145.077-83 

Bruna Thais Guerreiro de Azevedo 344.271.788-47 

Carlos José Galeazzi 274.767.478-95 

Danilo Marchesi Marcussi 319.591.068-30 

Douglas Barreto Lamante 360.302.258-04 

Fábio Luís Ticianeli 370.631.568-88 

Gabriela Rossi Negrini 319.598.588-82 

Gustavo Roberto Lourenço 373.418.188-75 

Jorge Henrique Cunha Vianna Kfouri 407.597.088-43 

Lilian Wilson 368.253.788-05 

Luana Marquezini Theodoro 362.990.768-79 

Marden Luiz Leite Amaral Filho 260.282.088-17 



 
 
 
 

 
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha , A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 

Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

Marina Magnane da Silva 377.416.278-64 

Ricardo Quinaglia Hungaro 369.500.078-33 

Tavani Palomares Medeiros 340.195.258-70 

Wellington Garcia Marques 399.488.288-11 

 
 

Médico Ortopedista 

Nome CPF 

André Luís Rotoly 306.899.278-86 

Fabio Roberto Porto 273.868.628-78 

Fernando Jorge Garcia 345.278.568-80 

Guilherme Aravechia 368.266.638-99 

Gustavo Bassi Xavier Alves 395.872.608-99 

Leandro César Soares Ferreira 089.629.806-06 

Luiz Felipe Alberte Derroidi 332.082.188-18 

Paulo Jaldin Romano 120.062.557-97 

    

II – Ainda informa que não houve inscrição com solicitação de reserva 

de cota racial ou para portadores com deficiência, por ausência de disponibilidade de 

números de empregos em conformidade com o que estabelece a Lei Municipal n° 

5.654, de 16 de agosto de 2.001, regulamentada pelo Decreto n° 7.736, de 04 de 

setembro de 2001 e pela Lei Municipal n° 8.436, regulamentada pelo Decreto 

n°10.921 e 11294/16. 

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE “IQUEIRA ALVE“ VOVÓ MOCINHA , A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 

04 (quatro) dias do mês de junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

ÉLIDE MARIA INFORSATO 

Diretora Executiva em exercício 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº 26.285 
De 30 de maio de 2019 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

I - Nomear a Servidora SIMONE DOS SANTOS 

ALVES, Matrícula nº 14202-6, Coordenadora Executiva de Comunicação, para 

responder, em caráter cumulativo, no período de 01 (um) a 05 (cinco) de 

junho de 2019 (dois mil e dezenove), pelo exercício da função de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, de provimento em Comissão, em virtude das 

férias regulamentares da titular. 

 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de 

maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 

 

 

 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

JULIANA PÍCOLI AGATTE 
Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  

 

 
MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executivo de Justiça e Cidadania 
 

Arquivada em livro próprio 01/2019. RAP .  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não 

ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º 

e 30º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital 

virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a 

recolher no prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (cons-
trução civil) junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo 

prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado 

imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL DO 

IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

M2 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

JOCICLEIDE VITALINO DA 
SILVA 

2180/2018 27.034.022 86,88 RESID. SIMPLES 
R. EDSON ALBERTO 
MORANDI,  LT 22 QD 01 

JOSEFA MARIA FLORENTINO 1094/2019 09.544.028 154,22 RESID. MEDIO 
AV. MARIA BUGNI 
CAIANO, LT 38 QD B 

VALDIRENE QUIRINO PRADO 1112/2019 24.124.004 155,28 RESID. MEDIO 
AV. DORIVAL ARLINDO 
FALCONI, LT 04 QD 16 

LEANDRO CAMARGO BATISTA 1216/2019 09.645.003 179,16 RESID. MEDIO 
R. GERALDO PETITO, LT 
79 QD F 

HELENO VICENTE DOS SANTOS 1221/2019 09.127.012 200,76 RESID. FINO 
AV JOSE FERNANDES 
MONTEIRO FILHO, LT 28 
QD B 

JOSE ROBERTO PECINI 1220/2019 14.020.028 222,60 RESID. FINO AV ITAPOLIS, 2260 

JOSE VALENCIO 1553/2019 06.251.009 107,23 RESID. MEDIO 
R. AUGUSTO BIGNARDI, 
41 

JUSSARA CRISTIANE DA COSTA 
DE OLIVEIRA 1515/2019 09.304.027 151,60 RESID. MEDIO 

R AMAURI PINTO DE 
CASTRO MONTEIRO, LT 
P/23 E P/24 

JOSE MARIO DUARTE 1511/2019 07.018.010 219,82 RESID. FINO R. CEARA, 276 

 

                 Araraquara, 04 de Junho de 2019. 
 

Márcia Pereira do Amaral 
Auditora Fiscal 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIARIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

          
 A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º da Lei Com-

plementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste 

edital e, em especial, o contribuinte descrito abaixo ou proprietários do imóvel em questão, que fica 

INTIMADO para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): 

guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e con-

trato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados 

no prazo de 05 (cinco) dias e/ou protocolar recurso administrativo (1ªInstância) no mesmo prazo, conta-

dos desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de notificação para 

saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento. 

CONTRIBUINTE Nº 
INTIMAÇÃO 

ÁREA 
CONST.

M2 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ENDEREÇO 

DANILO GUSTAVO SANTOS 
DE SANTANA 

2984/2019 125,32 RESID. MEDIO 19.227.038 R. RENAN MARTINEZ, 
102 

DAMIAO BEZERRA 
RODRIGUES 

2980/2019 110,42 RESID. MEDIO 22.285.005 AV. GIOCONDO 
VACCARI TEZINI, 579 

JOSE MARQUES DA SILVA 
FILHO 

2250/2019 116,47 RESID. MEDIO 10.018.014 R. VENANCIO 
ALONSO PEREZ, 276 

JOSE MANOEL DA SILVA 3026/2019 91,85 RESID. MEDIO 06.253.031 AV. SANTA 
CATARINA, 751 

JOSE PAULO DA SILVA 3034/2019 101,94 RESID. MEDIO 27.023.048 R. MANOEL CARLOS 
GONÇALVES, 260 

DAVID DOUGLAS FELTRIM 2986/2019 95,92 RESID. MEDIO 22.074.035 AV. VICTOR DE 
MARIA PELOSI, 690 

KARINA JULIANA 
RODRIGUES 

3303/2019 118,24 RESID. MEDIO 06.503.016 AV. ARMANDO 
FEDATO, LT 1330 QD 
49 

 
Araraquara, 04 de Junho de 2019. 

 
Márcia Pereira do Amaral 

Auditora Fiscal 
Mat. 6118/2 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munidos de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

CLAS. INSC.                              NOME 

7º 1635-58 ISADORA RUIZ CARDOZO 
 

8º 1669-73 DOMENICO DE MIRANDA PERRI 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 04 (quatro) de junho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CLAS. INSC.                              NOME 
7º 1540-27 ALLAN SILVA FERREIRA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 04 (quatro) de junho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

CLAS. INSC.                              NOME 
5º 1612-88 GIOVANNA MARTINEZ DE SOUZA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 04 (quatro) de junho de 2019 (dois mil e dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 
 

PORTARIA  Nº  26.289 

De 04 de junho de 2019 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E :  

 

I - Constituir a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CARNAVAL 2020, que será composta pelos seguintes representantes das 

Secretarias e Entidades da Administração Indireta a seguir: 
 

 Representante da FUNDART: Teresa Cristina Telarolli. 

 Representantes da Secretaria Municipal da Cultura: Danielle Cristina Real 

de Aquino, e Gabriela Palombo. 

 Representante da Chefia de Gabinete: Maria das Graças Pinoti Esteves. 

 Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Participação 
Popular: Maria José Scárdua, Alcindo Sabino dos Santos, e Luiz Fernando 

Costa de Andrade. 

 Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: Everson Miguel 

Inforsato. 

 Representante da Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania: Fernanda 

Antonioli Cardozo. 

 Representante da Morada do Sol Participações S/A: Manoel de Araújo 

Sobrinho. 
        

II - Pelas atividades exercidas na Comissão 

Organizadora do Carnaval 2020, os seus membros não receberão qualquer tipo 

de pagamento, remuneração, vantagens ou benefícios, sendo, porém, 

considerados relevantes serviços prestados ao Município. 
 

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de 

junho do ano de 2019 (dois mil e dezenove). 
 

 

 

 

            EDINHO SILVA                                                 JULIANA PÍCOLI AGATTE 
         Prefeito Municipal                                       Secretária de Gestão e Finanças 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 
 
 

 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 
Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania 

 

Arquivada em livro próprio. RAP . 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo 

máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal 

de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem 

a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-

admissionais e posterior contratação. 

 

MÉDICO - Área de Atuação: ÁREA CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 002/2018 

CLAS. INSC.                              NOME 
10º 1088529 ISRAEL LUIZ NASCIMENTO PREBIANCA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga.  

Secretaria Municipal de Saúde, 04 (quatro) de junho de 

2019 (dois mil e dezenove). 

 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
Secretária Municipal de Saúde 

 


	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde,  Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munido dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação. 
	MÉDICO - Área de Atuação: ÁREA CLÍNICA MÉDICA – Concurso Público nº 002/2018 
	ELIANA APARECIDA MORI HONAIN 
	Secretária Municipal de Saúde 


